Bu süreçte Vidin şehri Osmanlılar açısından birinci derece önemli serhat şehri olmuş ve yüzyılın ilk yarısından itibaren Darü'l-cihad ve'l-mücahidin olarak anılmıştır.¹⁵ Vidin'in bir başka özelliği de bu yüzyılda tutulmuş çok sayıda şer'iyce siciline sahip olmasıdır. Vidin'de XVIII. yüzyılda tutulmuş olan şer'iyce sicillerinin büyük bir bölümü günümüze kadar korunarak gelmiştir.¹⁶

¹² Yılmazçelik, "1750-1752 (H. 1164-1165) Tarihli Gaziantep Şer'iyce Sicilinin Tanıtımı ve Fihristi", s. 7-8; İbrahim Yılmazçelik; "Şer'iyce Sicillerinin Toplu Kataloguna Doğru Diyarbakır Şer'iyce Sicilleri", *Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi*, S. 90, Ankara 1994, s. 42-44; Feyyaz Gürkan, "Şer'iyce Mahkemeleri Sicilleri Üzerinde Bir Araştırma", *IX. Türk Tarih Kongresi*, C. II, Ankara 1988, s. 766-767; Zülfiye Koçak, "1017 (M.1608-1609) Tarihli Ayıntab Şer'iyce Sicilinin Tanıtımı ve Fihristi", *İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi*, C. I, S. 3, İstanbul 2012, s. 174-175.

¹³ Ayşe Kayapınar, "İki Balkan Şehri Tırnova ve Vidin'de Türkler (Bulgar Çarlığından Osmanlı İmparatorluğuna)", *Abant İzzet Baysal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi Journal of Social Sciences*, C.